
Cyklostezka Varhany v České Lípě 
 

Cyklostezku Varhany najdete v severozápadní části Českolipska. Jedná se o stezku pro chodce a cyklisty, která 
je oddělená od automobilového provozu. Spojuje město Česká Lípa s městem Kamenický Šenov, v jehož 
blízkosti se nachází významný turistický cíl – Panská skála, označovaná také jako Varhany. Téměř 17 kilometrů 
hladkého asfaltu, krásná příroda, roztomilé vesnické kostelíky, ale i delší stoupání pro aktivní sportovce. To vše 
nabízí cyklistům cyklostezka Varhany. 
 
Cyklostezka Varhany, která spojuje Českou Lípu s Kamenickým Šenovem měří téměř 17 kilometrů a vede po 
bývalé železniční trati. Cyklostezka o šíři 3 metry začíná nedaleko vlakové zastávky Střelnice v České Lípě a 
končí u bývalého vlakového nádraží v 
Kamenickém Šenově, jen pár set metrů od 
Panské skály. 
Směrově i výškově stezka kopíruje profil zrušené 
železniční tratě, což přináší mimo jiné také 

příznivé sklonové poměry stoupání, které nepřesahují 2,9%. Povrch je tvořen asfaltobetonovou 
vrstvou, která umožňuje využití nejen pro cyklisty, ale stává se tak ideální pro trávení volnočasových 
aktivit, například in-line bruslařů.  
 
Úklid stezky je zajišťován v měsících duben – říjen dle možností a potřeby. Stezka vede v lesním 
prostředí, což může způsobovat ne vždy zcela hladký povrch stezky, spadané listí apod.   
 
 
Cyklostezka Varhany 
Českokamenická 
470 36 Česká Lípa 
GPS: 50,695516 14,528641 
  
Vstupné: zdarma 
Časová náročnost: cca 3 hodiny 

 


